BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacién

Caja y Bancos USD$
Reportos y otras operaciones bursatiles (neto)

Inversiones Financieras (neto)

Cartera de Préstamos (neto)

Otros Activos
Bienes recibidos en pago (neto)
Diversos (neto)

Activo Fijo
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacioén

Depésitos de clientes

Préstamos de Bandesal

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emisién propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio
ganado

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO USD$

DIC. 2017

52,069.4
678.5
16,761.8
241,215.1

310,724.8

82.6
16,729.0

16,811.6

3,532.3

331,068.7

200,282.2
47,104.6
1,900.0
21,634.8
691.5

271,613.1

1,111.0
490.3
348.5

1,949.8
273,562.9

80,000.0
(22,494.2)

57,505.8

331,068.7




BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Expresado en miles de Ddélares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacién

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Intereses sobre depdsitos

Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion

Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad Antes de Gastos
Gastos de Operacién

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de Operacion
Otros Ingresos y Gastos
Pérdida Neta

DIC. 2017

USD$ 20,472.1
2,334.2

458.2

372.4

940.9

24,578.1

8,367.0
1,772.1
396.0

10,745.2

3,109.5
10,723.4

8,153.5
7,428.0
2,114.1

17,695.6
(6,972.2)

(5.0)

USD$ (6,977.2)



