BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		DIC. 2017
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		
Caja y Bancos	USD\$	52,069.4
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)		678.5
Inversiones Financieras (neto)		16,761.8
Cartera de Préstamos (neto)		241,215.1
	_	310,724.8
Otros Activos		
Bienes recibidos en pago (neto)		82.6
Diversos (neto)		16,729.0
	_	16,811.6
Activo Fijo		
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)		3,532.3
TOTAL ACTIVOS	_	331,068.7
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		
Depósitos de clientes		200,282.2
Préstamos de Bandesal		47,104.6
Reportos y otras obligaciones bursátiles		1,900.0
Títulos de emisión propias		21,634.8
Diversos		691.5
		271,613.1
Otros Pasivos		
Cuentas por pagar		1,111.0
Provisiones		490.3
Diversos		348.5
		1,949.8
Total Pasivos		273,562.9
Patrimonio		
Capital social pagado		80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio		(22,494.2)
ganado		
		57,505.8
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	USD\$	331,068.7

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		DIC. 2017
Ingresos de Operación		
Intereses de préstamos	USD\$	20,472.1
Comisiones y otros ingresos de préstamos		2,334.2
Intereses de inversiones		458.2
Intereses sobre depósitos		372.4
Otros servicios y contingencias	_	940.9
	·	24,578.1
Costos de Operación		
Intereses y otros costos de depósitos		8,367.0
Intereses sobre préstamos		1,772.1
Otros servicios y contingencias	_	396.0
		10,745.2
Reservas de Saneamiento		3,109.5
Utilidad Antes de Gastos		10,723.4
Gastos de Operación		
De funcionarios y empleados		8,153.5
Generales		7,428.0
Depreciaciones y amortizaciones	_	2,114.1
	·	17,695.6
Pérdida de Operación		(6,972.2)
Otros Ingresos y Gastos		(5.0)
Pérdida Neta	USD\$	(6,977.2)